
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАБАЧНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ГРИГОРЬЕВИЧА СОТНИКА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ТАБАЧНОВСКАЯ СОШ ИМ.Н.Г.СОТНИКА») 

 

ПРИКАЗ 

 

25.08.2025                                                                                                                             № 273 

 

Об утверждении ежедневного графика 

обхода и осмотра территории и здания  

МБОУ «Табачновская СОШ  

им. Н.Г. Сотника»  

в 2025-2026 учебном году 

 

В целях обеспечения общественной безопасности, предупреждения возможных 

террористических, экстремистских акций и других противоправных проявлений в 

отношении обучающихся, педагогических работников и технического персонала ОУ, 

поддержания порядка на территории ОУ, на основании положения об организации 

пропускного режима в ОУ 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить ежедневный график обхода и осмотра территории и здания ОУ 

(приложение 1). 

2. Осмотр в рабочие дни осуществлять: учителям, вахтёрам, сторожам, дежурному 

администратору (согласно графику), в выходные и праздничные дни - сторожам. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                В.Н. Зюбина 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Табачновская 

СОШ им. Н.Г. Сотника»  

от 25.08.2025 № 273 
 

СИСТЕМА 

обходов и осмотров помещений и территории гимназии должностными лицами 
  

 

  Должность Периодичность 

обхода 

Время 

обхода 

Маршрут обхода Цели обхода 

Директор школы 

ежедневно 07.30-08.00 

15.00-16.00 

Внутренние помещения, 

территория школы 

Содержание, порядок. Антитеррористический и 

противопожарный осмотр. 

1 раз в четверть 10.00-16.00 Территория школы Содержание, порядок. Антитеррористический и 

противопожарный обход (приказ). 

1 раз в полугодие 10.00-12.00 Подсобные школы Содержание, порядок. Антитеррористический и 

противопожарный обход (приказ). 

Ответственный за 

организацию 

безопасности 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

 

ежедневно 

09.00-10.00 Территория школы, двери Антитеррористический, противопожарный осмотр. 

Опечатывание подвалов. 

15.30-16.00 Внутренние помещения Антитеррористический, противопожарный осмотр. 

18.00-19.00 Внутренние помещения. 

Территория школы 

Антитеррористический, противопожарный осмотр. 

Проверка опечатывание чердаков и подвалов. 

1 раз в четверть 10.00-12.00 Подсобные помещения, 

чердаки, подвалы. 

Содержание, порядок. Антитеррористический, 

противопожарный обход с составлением акта. 

1 раз в полугодие 08.00-11.00 Помещения и территория 

школы 

Антитеррористический, противопожарный обход с 

составлением акта. 

Заместитель 

директора по АХЧ 

 

 

ежедневно 

08.00-9.00 Подсобные помещения школы Порядок, содержание. Антитеррористический, 

противопожарный осмотр. 

12.00-13.00 Внутренние помещения 

школы 

Порядок, содержание. Антитеррористический, 

противопожарный осмотр. 

16.00-17.00 Чердаки, подвалы школы Антитеррористический, противопожарный обход. 

Опечатывание чердаков, подвалов, подсобных 

помещений. 

1 раз в неделю 10.00-12.00 Территория школы, Порядок, содержание. Антитеррористический, 



внутренние помещения противопожарный обход. 

Дежурный 

администратор 

ежедневно Не менее 1 

раза за 

дежурство 

Помещения школы Порядок, содержание. Антитеррористический, 

противопожарный обход. 

Дежурный учитель ежедневно Не менее 1 

раза за 

дежурство 

Помещения школы Порядок, содержание. Антитеррористический, 

противопожарный обход. 

 

 

Сторожа 

 

 

ежедневно 

18.00-20.00 Помещения школы Порядок, содержание. Антитеррористический, 

противопожарный обход. 

20.00-21.00 Территория школы Антитеррористический, противопожарный обход. 

Дворник ежедневно 08.00-09.00 

 

Территория школы Антитеррористический, противопожарный обход. 

12.00-13.00 Территория школы Антитеррористический, противопожарный обход. 

Классные 

руководители, 

учителя 

ежедневно Перед 

началом 

занятий и по 

их 

окончании 

Классные помещения  Порядок, содержание. Антитеррористический, 

противопожарный осмотр. 

 
 

 

 


